COLLEGIVM. BRIGANTINV.

MAGNA PARSE ORVM, qui
gesta sunt, in sedanis Brigantinorum con-
uersis spectata est: ea viginti plures fuere, et plus
que inter parentes, liberosq; homines denique natu-
rali necessitudine coniunctos. Vir, qui sclopum adiu-
nisti

mici cædem instruxerat, interfuit concioni vnius e nostris : et repente ita perculsus est, ut ultro eum adierit, quem sublatum volebat, veniamq. ab illo suppli- citer petens , non nisi ea impetrata discesserit. Adolescentes nobiles duo sese per epistolæ ad certamen prouocauerant, iamq. uterque habebat comparatam manum : obstitit ambobus unus e nostris, & pacis auctor fuit . Paulo longius alij duo in iracundia pro- cesserant:iam enim animis parati atque armis perge- bant ad destinatum pugna locum : interuenerunt in tempore nostri, sedumq. consilium rato fædere dire- merunt. Frater a germano fratre fusile percussus, at- que(id quod fuit notabile) in magna hominū frequen- tia: tantā iniuriā posthabuit Christianæ caritati, suū amicissime fratrem in templo nostro complexus. No- biles viri duo, qui auitas inimicitias acerrime perse- quebantur, fecerunt pacem: quam publicis etiam te- statam litteris, quo esset firmior, extare voluerunt. Mortes aliquæ impeditæ. Vnus uenenum potionī al- terius affuderat, quo paulatim irrepente, sensim con- tabesceret : rem deinde detulit ad nos, exq. eius sententia procuratum medicamen, quo infringetur ueneni violentia. Mulier, quam uis hominum uiduam fecerat, ad imitandā Christi patientiam, quam e con- cione didicerat, recentem mariti necem Deo cōdonauit. Sed hæc opinione fortassis, quam re leuiora, si præ- sertim cum duobus capitibus conferantur, quæ statim adjiciam. Inter Magistratus Ducis Brigamini, cui hæc vrbs paret, Regiosq. ministros, orta seditio, grauem minabatur ciuitati calamitatem , nisi ipsius iurijs ne- glisce-

gliceret latius, nostri interuenissent. In Senatu de rebus publicis disceptabatur a ciuibus cum multis in varias partes differeretur, ac forte iurgia sentent, Senator unus verbo alios perstrinxit. quod cum ipsis non ferrent insolentes contumelie, consigillie et subsellijs, non consilio amplius, sed ferro reprobabant. affuit opportune Magistratus, qui alijs ingendo multam, alios coniuciendo in vincula, corroborari rixam & gre compescuit. res tulit, ut nostri impudentes rerum, in Senatum sub idem tempus rendent in medium incendium: itaque singulos ad eum, iniungando, omnes fleetendo, efficerunt, ut dissidentrum conuenirent, carcere laxato a Magistratus multaque remissa. nec mora, redditum ad intermissionem deliberationem, eaq. breui ad exitum peribit. Nec Brigantiae modo ea res feliciter cessit, sed Mirandae, qua urbs est diocesos caput, cum Episcopi missu ad Quadragesimamisset, dos unus, domesticis incensam illam odys, et ciuilibus, non difficile pacauit. quamquam et in eadem urbem itum est, et Canonici, Decanusque conciliati, et vero etiam tertio. qua profectio fundatum et constitutum sacrarum Cenobium virginum in re fait, multis videlicet repugnantibus, egregiis laborandum. Magna autem est Episcopi Mirandae pietas, humanitas magna. Declaravit eas cum aliquo sape, tum his maxime annis, cum festum diem quem qui sunt e Sodalito Deiparae Virginis sollemnitate lebrant, apud nos peramanter egit, et postridie diei, præriorum, quæ suo emerat are, distributione interfuit.

interfuit. Sodalium vero haud facile dictu est, quanta sit religio, quanta ad castigationem corporis propensio. His non cedunt, quantum quidem per tenebram etatulam possunt, pueri elementarij: quorum ea est institutio, is ardor ad pietatem, ut si quem iurare temere in circulis animaduenterint, iniiciat sese per secunda gravitate in medios, atque id, ut ne faciat, positis in terra genibus, per Deum obtestentur. quod cum quidam opportune egisset cum viro patricio, eumq. orasset ut in pœnam iacta vocis, semel salutationem recitaret Angelicā, fecit patricius pie quod monebatur: quin & miratus altam indolem pueri, gratias illi egit: cui deinde pecuniolam, quæ esset index grati animi, sponte donauit.

FVNCALENSE. COLLEGIVM

RES TANTVM posterioris anni his litteris comprehendam, quod rerū capita prioris, infestum, credo, cum esset prædonibus mare, vel transmissa non sunt, uel fuerunt intercepta. Diebus Venetis, in Quadragesima, concio de Christi Domini cruciatis, magno cum audientiū doloris sensu fructuq. habita. Vir facinorosus cum ad amorem virtutis vi esset concionum adductus, professus est se cessurū omnibus rebus suis, si exploratam spem habuisset aeternæ salutis. Patricius quidam per flagitia infamis recepit se tandem ad pœnitentiam: ipseq. cum familia apud nos sacrosancta mysteria obit. Alius, qui cum tribus se mulieribus illico matrimonio coniunxerat,

xerat, ad primam se legitime contulit, dūs rōt
iussis. Vnus item, atque alter, quam grauen accepto
rant ab inimicis iniuriam, nec citra sanguinem igno
scere, quam vlicisci maluerunt. Non lenientiam
animorum exarserant primores ciuitatis dñi, na
gnumq. timebatur incendium: sed quicquid amorem
iræ, sacerdotis occursu. Fracta clavis furtiva, ne
permultos annos opulentā domū impune spoliata.
Virgo nobilis importunum ab se amatorē elata pro
cessu deturbatumq. præcipitem e scalarū gradibus
magno animo depulit. Mulieres duæ, quibus impo
ta mens erat scelerū conscientia, nulli religiosi
ducebant ad cœlestē conuinium accedere, sed cum
altera odore sulfuris a sancta ab sterrebatur uulnus
videbatur Hostia per modum indignantis in san
pyxidem abscedere. Uttraque ad nos recumbo
scelere liberata, & sacra mensa dignata est, cum
quoque ciuium erga nos beneficentia. Donata in
intertexta auro ad conuestiendum tabernaculum
aliaq. opere Damasceno ad ornandum suggesta
præterea aurei ducenti.

ANGRENSE. COLLEGIVM

RE VOCATÆ priore anno schola que
perioribus nostrorum discessu, fuerant immis
sa, præparationem ad eas adhibuit oratio in
 magna ciuium frequentia, cui & Episcopus interfici
etiam hoc noluit, ut postremo mense prævia declara
tione in speciem dialogi, darentur præmia diligentio
ribus

ribus, sua ipsius impensa. quod factum mirum quantum exacuit puerorum diligentiam. est autem Episcopus nostri amanissimus, ad nos adit frequenter, & nostrorum opera libentissime vtitur. Par prope Regiarum Praefecti cohortium erga nos amor & benevolentia. Ceterum cum Episcopum inter Regiumq. Magistratum de iurisdictione exitisset controversia (quae res superioribus annis damno fuerat, quam periculo propior) eaq. altercatio progesa esset, ut nonnulli ex Episcopi familiaribus in carcerem abripererunt, nostrorum interquentu lis stetit. et tandem Regis iussu nonnihil seculari Magistratu de summo iure remittente, composita. Superiore anno accidit res quedam admirabilis, ei persimilis, qua ante proximo acciderat. Aleator quidam miles, male cedete ludo, crumenam verterat: quam iacturam ubi persensit, ad diras conuersus, cacodemonem contentissima voce insanus appellat. et ad socios. Num quis quid ad principem Satanam? Vocatus ille affuit, truci (videlicet ipsi soli visus) aspctu. Tum excussa homini audacia: consernatus enim subito, ac pene exanimis cadit. accitur propere unus e nostris: trepidantis confessione exaudit. monstrum in præsens concedit: rursus redeundi domum sese offert, manus iniectans suamq. se prædam dictans, in infernum carcerem abducturum. enim uero ille contremiscere, quibusq. potest vocibus, Dei Matrem inuocare. Perducitur interea a comitibus in Sacellum Virginis, superioris anni inclytum miraculo: ubi rursus cum repentina corruisset formidine, iterat confessionem: atque omni tandem periculo

N n libera-

liberatus, ipse sibi exemplū ad morū & vita evan-
tionem fuit. Puellæ duæ non obscuras erat
Deo se consecrarent, ad Cœnobium affectabantur
sed claudebat inopia illud ijs patefecerunt nolun-
rogata ab eorum propinquis pecunia quod sedem
dem ita prabauit, ut eorum uniuersitas
plumterat, qui eius ante ea limen ne attigerat pœna.
Vxor cuiusdam cum sibi ante oculos additionis
cem ferre non posset, venenum cogitabat. Vniqua
tædio vitæ & desperatione venia ob perpetratorum
conscientiam scelorum, per abrupta venam sagittæ
fundens, mortem sibi properabat: viri que in hunc
re subuentum. fractæ claves adulterine dæ, quæ
multa facinora viam aperiebant. Cum nauigia
nauium, quæ soluunt ex ora Aethiopica, in uniuersi-
tum appellatur cum captiuis Aethiopibus, non
Christianis adsunt morientibus, Et nichilq. Contra
fide imbuunt, quam suscepere nonnulli. quam
steriore anno cum exposita essent mancipia, una
quadam morborum passim grassante, haud pauci
negotij fuit in eorum corporibus animisq. curau-

SEDES. ANGOLANA

ET S I P R O T E R cæli inclemētiam, qui
Angolæ versantur, valetudinem interdu-
desiderant habilem labori: eam tamen confirmas-
tas animi, & proferendæ tuendæq. cupiditas Christi
næ religionis ita & Lusitanis Aethiopibusq. open-
persæpe narratur, nam, vt liceat de præteritis recorda-

ri, duodecimus, haud multo amplius, annus est, cum
Oloandā e Lusitanis tenuere nosīri, insulam multipli-
ci superstitioni deditā, veriq. Numinis, ac recti pror-
sus ignaram: nunc Diuino beneficio Christi colentem:
quem & in agro excitatis passim Crucibus, & in op-
pido templis arisq. testantur. Quod dicendum simili-
ter de Corimba (regio ea est latissima, feraci solo, fre-
quentibus pagis) deq. toto Angolæ tractu, eo, qui
Aethiopum Principibus iam Christianis paret. Ita
vero sunt Angolani homines Christianæ certi reli-
gionis, ac propositi tenaces, ut cum populis quibusli-
bet longa maiorum serie ac vetustate firmatio aqua-
ri possint. Res illa potissimum argumento. quod cum
sit gens maxime in Venerem præceps, sic uno viunt
contenti toro, ut sint finitimi exemplo. Sacerdos ille
de nostra Societate, quē anno superiore in Congi Re-
gnū excurrisse accepimus, quacumque contendit,
exceptus est a frequentibus hominibus, & lato vul-
tu gratulantibus: quorum animos in fide roborabat,
infantes, & adultos (si qui erant instruci) baptiza-
bat. hi vero, si eos etiam adnumeres, qui Angola sunt
baptizati, plus mille fuerunt: plures futuri haud du-
bie, nisi inimicum nostrorum conatus, rotisq. Aet-
hiopum, bellum magna mole obstitisset. Nam et si
Lusitanica virtus consertissimos Angolanorum dis-
sipauit, strauitq. exercitus: ea tamen est virorum
multitudo in Angolæ Regno, ita continuo deperditas
redintegrat acies, ut vix amissorum bello damnum
sentiatur: et urgent Regis decreta, qui nemini a mi-
litia vacationem concedit: detrectantes morte mult-

N n 2 tat.

tat. Bis hoc anno commissum est praelium, hostes re-
eti ac repulsi: quin etiam res accidit omnino mira-
lis. Lusitani erant fere ducenti: fæderatorum Aethio-
pum decem millia sub signis habebant. Et tandem
nus tota sexcenta aduersariorum millia fuit fugac-
er, quod alioqui incredibile videatur. incruenta pro-
fus Victoria. cuius quidem auctor non immensore ad-
tur Virgo Sanctissima, qua præcipua quadam Cri-
stiani Aethiopes obseruantia verentur. Affirmat
opinionem, quod cum magna vis hostium in vici-
rum subsidia, quæ tenebant Aethiopes, drepeneret
ruisset seq. illi ad Ducem Lusitanum receperunt.
Etis oneribus: et si vnde iij discesserant, in eadem
consederunt hostes sapienter, vilioresq. omnifugia
(ut est gens gazæ audita) diripuerunt: unde
qua erat abdita sacrosancta effigies Virginis.
Lusitanus Prætor secum semper in expediti-
tione habet, quam flexo veneratur genu quo dicit, omni-
ne adhibita, inspettante exercitu.) salua propria
et integra reperta est: ob cæcatis, ut uidetur, in
luminibus, ne illud niderent oculis, quod esse
bus uttingere nefas. Hæc deinde imago in castri
lemini pompa reducta, ubi colitur religione manu
eumq. honorem habet, ut ipsius sub umbra priu-
se protegi confidant. Nec vana fides. Certe popu-
lem illam, atque haud scio an omnibus facilius
quam auditam victoriam, quam nostri de Anglia
reportarunt: cum duodecies centena eorum milia pro-
fligauerunt exiguo numero: cum forte quidam Lusi-
tanus ad Regis urbem delatus, quæsisset de eius dila-

re exercitum, quid causa fuisse, cur illa multitudine prope innumerabiliter parvus copiolis cessisset: Haud quaquam, inquit ille, Lusitanorum arma metuebamus, quos vel uno spiritu diffidare potuissimus: sed femina admirabili specie, clarissima effulgens in luce, seniorq. eius comes, flammeum vibrans gladium, qui conspiciebantur ante signa suspensi medio aere vestigij, magnam incutientes spectantibus formidinem, alienatos terrore animos in fugam dederunt.

HAECE RANT dudum de rebus Angolanis perscripta, cum addi quedam placuit, sero scilicet allata, que posteriore anno acciderunt. Res Christiana aucta, neque omnes tamē, qui postulabant, ad Baptismum admissi, ita facta opus, donec imperitent Christiani: nempe, firmamentum religionis, fides regnatum; idq. remedium aduersus sacrificiorum insolentiam. Angolanorum sacrificuli. Gangæ vocantur, tanto apud eos in honore, ut ab his salutem omnium pendere, & rerum conseruationem vulgo arbitrentur. Hi pluuias in aere colligere, ac soluere: inopiam frugis, siccitate: ubertatem, tempestivis imbris praebere: valetudinem auferre, referre pro arbitrio, mortalibus: in mortem habere potestatem: quia soli norunt venena, eaq. cum libet spargunt: nec minus in uitam: quia salutares herbas, quæq. alia utilia ægrotantibus: nec vero ea vulgant quasi arcana sacerdotij: rerum denique Diiniarum consciij, humanarum arbitrii habentur. et effantur futura. quibus, propter familiaritatem dæmonum, qua implicantur, nonnulla exuentu fides. Etsi non desinit interdum Diuina virtus

Nⁿ 3 aliqua

aliqua offendere, quibus elusa impietate multum
aliqui vehementius ad pietatem accenduntur. Ia-
hoc fuit Lusitanus Dynastes. cuius intulerat bellum
tetenderat in terris alterius, quo amico rieban.
Magna erat ea tempestate siccitas: sati agrimbr
postulabant: eum se, & largum quidem datus fol-
licitus quidam ex eorum ordine, cui calumnia
paret, expectatione et cupidine promissi magnan-
citarat hominum multitudinem. Serena luce venia
in planiciem per amplam, non longe a castri Lipe-
norum: e quibus aliquot interfuerent miraculo. Pro-
dit in medium Ganga cum tintinnabilis, ceteraque
strumento. mox ad tripudia, & sollemnissima
nem occulta addit murmura. per semiboreas mili-
tus supplicationis execranda. Atrox intenui-
tur nimbus cum plurimo tonitu ac fulgore. suum
iamiamq. descensuram dixisses. Silere Lusitanus
rei exitum intenti: latari Aethiopes, & multa
vulnibus suum Gangam extollere: ipse superbi-
tam vanitatem, iam nimius animis, superbe de se
Christianis cōceptim loqui: nescius quid calumna
caput moliretur. Nec mora, crebrente tonitu
re visa omnia, & horribile vibratum cum stre-
fulmen, in maximo tremore omnium, eum ruita
percussit, ut fulminei in modum gladij, praecepsque
truncum corpus reliquerit in terra. Quo facto impa-
matum est dictum nostrorum, qui illis saepe hominibus
eorumq. Domino affirmarunt, aperire plumbas & dan-
dere, non esse in hominum manu, sed in Dei: ab eo
quo in huiusmodi necessitatibus opem petendam.

Sapientia

E. M.

quint

quitur aliud in re graviore. Rex Congi Aluarus tum potentia et opibus, tum Christi suscepta religione insignis, decebens e vita eiusdem nominis filium, & Regni, et fidei reliquit heredem. Hic regnandi initio scripsit ad unum e nostris sacerdotem, qui apud toparcham quendam, Lusitanis et indigenis dabant operam, cupe ne se eum habere vel consiliarium in rebus religionis, vel administrum. idem Lusitanorum significavit Praefectus, & nobiles Lusitani aliquot, qui apud illum uerabantur. iamq. parante iter, Lusitanus Praetor litteras misit, ad Regem Aluarum perferendas. quibus litteris gratulabatur ei paternam hereditatem: et, si quid sibi ad ea tutandam esset opus, omnes facultates, Lusitani Regis nomine offerebat. Quae Aluaro res, magno, ut modo dicetur, in aduersis adiumento fuit. Nam ut ipse erat non legitimo coniugio, non deerat qui ius faceret successionis incertum. ad eum igitur profectus cum socio sacerdos, & acceptus per honosifice. Argumento sit, quod cum recepta iam consuetudine Rex non faciat exteris sui copiam, nisi elapsis aliquot diebus, quo angeatur ex interculo ruerentias statim atque audiuit de aduentu nostri, eum ex se iuisi, et ad se adduci iussit. Obtulit ei a Lusitano Praetore epistolam, pios deinde aliquot, quos secum tuleraut thesauros, Sanctorum reliquias, imagines, & orbiculos piaculares. quae omnia Regi gratissima fuisse. Fere a patris morte ad eum usque diem Aluarus desertus a ciuibus, neglectus a suis, domi se cotinebat, vel non dans hoc tempore occasionem malis, vel bonorum consensi se reseruans. Vbi compertum amicas.

N n 4 ad

ad Regē litteras ab Lusitanorū Pratore dataſ, id
consecuta mutatio animorum, vt vloro venienti
rimi gratantes, & dilata ad id tempus vbi magi
dentes. Interea eius ſoror, ſed tantum ex parte
culum illi ſtruebat inſidias; fouebat fratrem alio, E
qui peregre aberat: ad hunc Regnum tranſire co
piebat: tantumq. monitis & audi orante priuatis
ut ille, neminem ſperans fore repugnantem, alii
cum copijs non magnis intēderit, ea celeritate, ni
mul adeffe, et venire nūtiaretur. Non ignorauan
uem, quod Lusitanus Prator ſcripſiſſet. in queſi
tanis, qui erant Congi, edici imperat, ut ne ſan
pitulentur. quod ſi negligent, iam tum adiutoria
post reportatam (vt facile erat de imparatiuum
illis cādem, templis arisq. venerationem. E
Aluarus, Deum exercitum, in cuius manu in
potestates & omnium iura Regnorum ad placita
conuersus, confeſſione prius & ſacra committit
operatus munuit animam: orat deinde ſacrilegium
noſtrum, aliosq. ut die poſtero, quo res mittenda
in diſcrimen, is erat kalendarum Sextiliū, priu
& ſacrificijs victoriā a Deo expoſtant. Tum ip
eidem, cuius ſpectate fidei prudentiaq. multum
bucbat, aurum omne & gazar Regiam conuia
eufodiendam: aut, ſi quid aliter acciderit, ip
vſus erogandam. Et, quoniam, ſiue diſſicile eſt impo
mere quæ coquuntur in mentibus conſilia, ut nā
qua fumus erūpat: ſiue fraudis humana inſinuat
ſuspicio animo: ad aliquos, quorum habebat ſuſpici
fidem, acceſſitos domum, in hunc modum exorſiū.

Et iura Regni & naturae meus peruerit frater, cum contra Regem & fratrem exercitum ducat nec vero ita exarsisset, quamuis atate flagrans & cupidine imperij, nisi in hac ipsa vrbe aliqui praberent furoris alimenta, intus, intus sunt, & fortasse in hoc cætu, qui pro illo pugnant: ut maior mibi sit cum ciuibus, si hoc nomine dicendi qui ciuitatem oppugnant, quam cum hoste, quando ita se vult dici frater, futura dimicatio. Et vos quidem, mei patris assēsu, qui has mihi moriens conciuit turbas, in me Principem iuravitis: vos me nec expertentem, nec cupientem, ignarum futuri, credentem vobis, & rebus praesentibus, dignum Regno censuistis. siue id, ad parentis memoriam retinendum, siue timendum fuit. Nunc reperti sunt, qui nostri ne odio, & libidine mutationis, an altioribus de causis, datæ immemores fidei, cum maneant corporibus intra vrbum, extra animis, aduersum nos decer- tant, quibus ut toti sint apud hostes, nec animis corporibusq. distracti. vtq. segregentur a bonorum contactu, liberam do, quocumque velint, abeundi potestatem. Ego quidem non humanis viribus fretus, sed Diuino Numine, & aequitate cause (etsi non deerit etiam Lusitanorum robur invictum) aut in hac arce, Regni, profligato hoste, exactis improbis, iuste regnabo: aut pro illa, si ita Deo erit cordi, fortiter occum- bam. Sed illud magis spero: vbi aciem ostender o hosti, trepidabit quamvis instructus, insita mortalibus na- turas, ut in aduersis qui nimis se abiiciunt propter con- scientiā imbecillitatis, cōtemnas: qui pressi, aduersus pondus nituntur, nec animos demittunt, propter fidu- ciam

ciam virium admirere. Satis tuta pugnat pro quod
Iustitia. Permonit omnes oratio: ita ad Regum per-
accidere multi, veniam orantes, ac pollicentis super-
rioris temporis perfidiā posterioris fide concreta
eamq. ut ne amittant, potius spiritū amissur. No-
que promissum id iactantius, quam praestitum infi-
tus fuit. A pugna enim, quæ commissa est postea,
nemo non vulneratus abscessit: neque id tam viri
hostium, quam fraude suorum, extitere enim ex via
subornati complures, qui ciues in hostem intromis-
intelligentes, vulnerarent a tergo. ita & bis jugum-
tibus quos cauere deberent, minuebantur rursus, q.
animus crescebat aduersarij. Bis pulsi Regi: bip-
dore an desperatione redintegraverunt pugnantes
extrema patientes audentesq. fluctuabant. Hu-
ter, ductor hostium, ager mora, & spei impatiens
gem rnum, qui trahebat certamen, oculis & num-
quirebat: nec diu: conspexit prima acie prælato:
nec Regio tantū habitu, sed & sanguine (iā empa-
proditionē vulnus acceperat) insignē. in eū igno-
bil timens aut tela, aut igneas glandes, infesto glan-
fertur. nec recusata ab altero pugna. Dimicatio ea
in specie impar. ille maior corpore & robustior in
bus, integer, et ferro intactus, iracundia præterea in-
sus, et ferox secundis. Rex, iuina spenixus, animo q.
corpore valentior. Susculit mucronem ille, handis
bius vno ictu posse rē confici, dextrumq. intercalans
nudum Regi ostendit. hic ferro opponens clypeum (v
in duas sectus est partes; ipse etiam leviter stram)
gladio transegit aduersarij corpus, & celerrima in
mortis

moris inuenta, ei vitam eripuit. Ex eius interitu il-
linc orta fuga: et si irrita: iam enim obsessis vijs, qua-
erant transituri, paucis patuit effugium: hinc vero ri-
ctoria. Rex victor sacerdotem nostrum, qui accepto
nuntio ad eum gratulabundus exierat, amplexatus,
ad Sancti Iacobi primum, dein ad Sancti Antonij gra-
tias Deo acturus, accessit: deinde curauit corpus: man-
dauitq. vt eo in loco, quo frater intersectus, templū
Beatae Virginis poneretur. nec multo post, vt celerius
sacra attolleretur moles, eo veniens, ubi lapis cadeba-
tur, cum sua cohorte, saxa humeris subiectare, non
inferius maiestate sua ratus, exemplo alios incendit.
Postridie idem a Regina, eiusq. comitibus, itemq. a Lu-
sitanorum nobilitate facilitatum. Cum sacerdos dein-
de noster orasset abitum, nec exorasset nisi data spe
procurandi redditus, aut alterius submittendi, liberali
eum viatico prosecutus, mille aureos nummos Oloan-
densi Domui, eleemosynæ nomine curauit: missaq. edi-
cto, cauit per totam ditionem suam, vt ne nostris pro-
ferendæ studium Christianæ religionis sit fraudi: sed eo-
rum conatus omnes in toto Regno, quacumque re indi-
guerint, gratuitis auxilijs opibusq. adiuventur.

PRO-